
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  42   Del  30-04-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Approvazione progetto definitivo-esecutivo per la=

vori di sistemazione strada comunale Ville di Fano
- Patrignone e parcheggio di Montereale.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di aprile alle
ore 12:45, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco P
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Mascioletti
Anna Lucia.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha

dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Premesso:

- che con Delibera di Consiglio Comunale n° 7 del 04 aprile 2019, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2019/2021, deliberato dalla Giunta
Comunale con atto n.33 del 20/03/2019;

- che con Delibera di Consiglio Comunale n°8 del 04 aprile 2019 è stato approvato, ai sensi
dell’art.174, comma 3, del d.Lgs.n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n.118/2011, il
bilancio di previsione finanziario 2019-2021;

- che con Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero
dell'interno del 10 gennaio 2019 recante «Assegnazione ai comuni aventi popolazione fino a
20.000 abitanti dei contributi per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l'anno 2019, ai sensi dell'art.  1,
comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, legge di bilancio 2019», in ragione del
numero di abitanti, è stato stabilito di assegnare al Comune di Montereale un contributo pari a
€.50.000;

- che il predetto decreto, all’art. 3 comma 1, stabilisce che “I contributi sono erogati ai comuni
beneficiari, compresi gli enti delle regioni a statuto speciale Friuli-Venezia Giulia e Valle
d'Aosta e delle Province autonome di Trento e di Bolzano - che esercitano a carico del proprio
bilancio le competenze in materia di finanza locale - nel rispetto dei rispettivi statuti e delle
relative norme di attuazione:

- per una prima quota, pari al 50 per cento, previa verifica dell'avvenuto inizio, entro il 15
maggio 2019, dell'esecuzione dei lavori attraverso il sistema di monitoraggio di cui all'art.
2, come previsto dal comma 112 dell'articolo 1 della legge n. 145 del 2018;
- per una seconda quota, pari al restante 50 per cento, previa trasmissione del certificato
di collaudo, ovvero del certificato di regolare esecuzione rilasciato dal direttore dei
lavori, ai sensi dell'articolo 102 del codice di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.
50.”.

- che con determinazione dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica n°8 del 18/04/2019 è stato
affidato all’ing. Ettore Cialfi l’incarico professionale per la progettazione definitiva ed
esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e direzione dei
lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per
l’intervento in parola;

- che con nota acquisita al protocollo generale del Comune in data 27 aprile 2019 al n° 2897, il
professionista incaricato ha trasmesso il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di
“Sistemazione della strada comunale Ville di Fano – Patrignone e del parcheggio di
Montereale”;

- che ai sensi dell’Art. 26 del D.Lgs 50/2016 con verbale redatto in data 27 aprile 2019 alla
presenza del Responsabile dell’Area Lavori Pubblici ed Urbanistica del Comune di Montereale
Ing. Antonio Longo e del Professionista incaricato Ing. Ettore Cialfi è stato dichiarato verificato
e validato il progetto in atti depositato;

Dato atto che alla spesa complessiva presunta per l’intervento, pari ad € 50.000,00 si farà
fronte con i fondi previsti sul bilancio finanziario 2019/2021, capitolo n.2525 - codice
n.08.02-2.02.01.09.012;

Ritenuto di dover approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Lavori di
sistemazione della strada comunale Ville di Fano – Patrignone e del parcheggio di Montereale”
in atti depositato il cui importo ammonta complessivamente ad euro 50.000,00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Visto il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lg.vo n° 50/2016;

Visto il D. Lg.vo n° 267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

- di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di sistemazione della strada comunale
Ville di Fano – Patrignone e del parcheggio di Montereale. Il progetto risulta costituito dai
seguenti elaborati:

Relazione Tecnica Generale:Tavola 1. 
 Documentazione fotografica;Tavola 2. 
 Computo metrico estimativo;Tavola 3. 
 Elenco prezzi;Tavola 4. 
 Costi sicurezza speciali (indiretti);Tavola 5. 
 Stima incidenza sicurezza;Tavola 6. 
 Sima incidenza manodopera;Tavola 7. 
 Quadro economico;Tavola 8. 
 Piano manutenzione opera;Tavola 9. 
Schema di contratto;Tavola 10. 
Capitolato speciale d’appalto;Tavola 11. 
Cronoprogramma;Tavola 12. 
Planimetria strada Ville di Fano con i vari tratti da sistemare oggetto diTavola 13. 

intervento;
Planimetria parcheggio di Montereale con tratto oggetto di intervento;Tavola 14. 

 - di dare atto che il presente intervento trova copertura sul bilancio finanziario 2019/2021
capitolo n.2525 - codice n.08.02-2.02.01.09.012, finanziato con i fondi derivanti dal capitolo
n.525, la cui copertura è garantita dalle previsioni del decreto del Capo del Dipartimento per gli
affari interni e territoriali del Ministero dell'interno del 10 gennaio 2019 recante «Assegnazione
ai comuni aventi popolazione fino a 20.000 abitanti dei contributi per la realizzazione di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale,
per l'anno 2019, ai sensi dell'art.  1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, legge di
bilancio 2019».

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

-di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, Co. 4, del D. Lvo n°
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
GIORGI MASSIMILIANO                       Dott. Mascioletti Anna Lucia

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



A T T E S T A
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 30-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


